
                                                                                                   ΑΔΑ: 45ΨΗ4691ΩΓ-4ΝΝ 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
 
 
ΕΝΙΑΙΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ    
                          Δ Ι Ο Ι Κ Η Σ Η 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΣΦ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΕΣΟΔΩΝ                
          ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
Ταχ. Διεύθυνση     : Αγ. Κων/νου 8 
                                10241 ΑΘΗΝΑ            
Αριθ. τηλεφώνου : 210  52 33 092  
FAX                      : 210  52 23 228 
E – mail                : asfika@otenet.gr   
 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

      
 
     Αθήνα   29/12/2011 
 
     Αριθμ. Πρωτ. 
     Γ99/1/204 
 
     Ε Ξ.   Ε Π Ε Ι Γ Ο Ν 
      
     ΓΕΝΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
      
     ΠΡΟΣ: 
     Όλα τα Υποκαταστήματα & 
       Παραρτήματα Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. 

(Τμ. Εσόδων & Οικονομικού)  
 

     ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
     Ως ο συν/νος πίνακας διανομής 

 
ΘΕΜΑ : «Καταβολή ασφαλιστικών εισφορών στα Υποκαταστήματα/ 

Παραρτήματα Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. αποκλειστικά για τη χορήγηση 
βεβαιώσεων ασφαλιστικής ενημερότητας» 

ΣΧΕΤ.      :     α) Εγκύκλιος Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ.  45/2011 
                         β) Το υπ΄ αριθμ. Γ99/1/140/19-8-2011 Γενικό  Έγγραφό μας. 

 
Η Διοίκηση του Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη της 

όσο το δυνατόν συντομότερης διεκπεραίωσης αιτημάτων για τη χορήγηση 
βεβαιώσεων  της ασφαλιστικής ενημερότητας αποφασίζει τα εξής :  

Εάν κατά την επεξεργασία αιτήματος για χορήγηση βεβαίωσης 
ασφαλιστικής ενημερότητας (κοινών επιχειρήσεων ή οικοδομοτεχνικών έργων) 
εντοπισθούν μη καταβληθείσες ασφαλιστικές εισφορές, οι οποίες δεν έχουν 
βεβαιωθεί με τη σύνταξη Πράξης Επιβολής Εισφορών (Π.Ε.Ε.), παρέχεται η 
δυνατότητα, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων (σχετ. Εγκ. 45/2011) και 
εφόσον ο ενδιαφερόμενος εργοδότης το επιθυμεί, να καταβληθούν τα 
αντίστοιχα ποσά  (με τα αναλογούντα πρόσθετα τέλη) στα 
Υποκαταστήματα/ Παραρτήματα Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ., ώστε η σχετική 
πληροφορία να είναι άμεσα διαθέσιμη, για τη διενέργεια στη συνέχεια των 
απαιτούμενων μηχανογραφικών ελέγχων και την έκδοση της ζητούμενης 
βεβαίωσης.  

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι οδηγίες της υπ’ αριθμ. 
45/2011 Εγκυκλίου διαταγής. 

                                                                                   
   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

                                                                                        ΡΟΒΕΡΤΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                       

 



 
 
 

ΑΔΑ: 45ΨΗ4691ΩΓ-4ΝΝ 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
 

1. Γρ. κ. Διοικητή 
2. Γρ. κ. κ. Υποδιοικητών  
3. Γρ. κ. κ. Γεν. Δ/ντών 
4. Γρ. κ. κ. Συντονιστών  
5. Υπουργείο Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης  

Γενική Γραμματεία Κοιν. Ασφαλίσεων 
Σταδίου 29, 10110  Αθήνα 

6. Επιχειρησιακή Ομάδα Ασφαλιστικών Εισφορών 
Πατησίων 12, Αθήνα 

7. Ομάδα Εκπαιδευτών Αθήνας 
Πατησίων 12, Αθήνα 

8. Ομάδα Εκπαιδευτών Θεσ/νίκης 
(Υποκ/μα Ι.Κ.Α.- Ε.Τ.Α.Μ. Πύλης Αξιού) 

9. Ομάδα Υποδομών Ηλεκτρονικής Εξυπηρέτησης & Τηλεπικοινωνιών 
Πατησίων 12, Αθήνα 

10. Ομάδα Υποδομών Λειτουργικών Παρεμβάσεων & Διαδικασιών 
Πατησιών 12, Αθήνα 

11. Ανάδοχος Ο.Π.Σ./Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. 
Πατησιών 12, Αθήνα 

12. Ομάδα Υποδομών Προετοιμασίας & Συλλογής Στοιχείων 
Πατησιών 12, Αθήνα 

13. Επιτροπή Διαχείρισης Ο.Π.Σ./Ι.Κ.Α. – Ε.Τ.Α.Μ. 
Πατησιών 12, Αθήνα 

 
 
 


	     Όλα τα Υποκαταστήματα &
	          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
	      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
	      ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	      & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
	                                                      

